PAGE
2

ДОГОВОР ИДО № _____УКЦ № _____/22
на оказание платных образовательных услуг

г. Екатеринбург                                                                                    «___» __________ 2022 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный лесотехнический университет» (УГЛТУ) на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности от 30 августа 2016 г., рег. № 2355 (срок действия – бессрочно), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, и свидетельства о государственной аккредитации от 27 сентября 2016 г. № 2267  (серия 90А01,  №0002389, срок действия до 01 апреля 2022 г.), именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице проректора по научной работе и инновационной деятельности Фомина В.В., действующего на основании Доверенности от 10.01.2022 года №01, с одной стороны, и __________________________________________________  (далее – Заказчик), с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить Заказчику услуги по программе профессионального обучения «___________________________________» в объеме _____ часов в соответствии с учебным планом (Приложение 1), а Заказчик принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Срок оказания услуг с ___________________ по ___________________ года в соответствии с графиком обучения (Приложение 2).

1.3. Форма обучения – _______________________
1.4. Количество Слушателей – _____ (___________________) человек.
1.5. Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, осуществлять подбор и расстановку кадров.
2.1.2.  Привлекать сторонние организации для осуществления образовательного процесса в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
2.1.3.  Отказаться от оказания услуг в случае, если Заказчиком не будут выполнены требования п. 3 настоящего договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать необходимую информацию, касающуюся обучения в УГЛТУ.

2.2.2. За отдельную плату пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в образовательную программу по отдельному договору.

2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1.  Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, Создать Заказчику необходимые условия для освоения образовательной программы.
2.3.2.  После подписания договора зачислить Заказчика в число обучаемых по программе профессионального обучения «_____________________» в УГЛТУ.
2.3.3.
После полного освоения Заказчиком образовательной программы, при условии успешного прохождения итоговой аттестации и полной оплаты Заказчиком услуг по настоящему договору, выдать Заказчику документ, подтверждающий факт обучения (свидетельство о профессии рабочего, должности служащего).
2.4. Заказчик обязуется:
2.4.1. Посещать все занятия, предусмотренные расписанием, выполнять все задания и контрольные мероприятия, предусмотренные учебным планом.

2.4.2. Своевременно и в полном объеме оплатить услуги в соответствии с условиями договора.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость обучения одного человека по программе профессионального обучения составляет __________________ (_________________) рублей 00 копеек (НДС не облагается, в соответствии с п.п.14 п.2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации). Общая стоимость услуг на обучение составляет ________________________ (НДС не облагается). Цена договора включает все расходы и затраты Исполнителя, связанные с оказанием услуг, а также налоги и сборы, установленные действующим законодательством Российской Федерации. Затраты на проезд Заказчика к месту обучения в стоимость обучения не входят и оплачиваются Заказчиком самостоятельно.
3.2.  Оплата услуг по настоящему договору осуществляется Заказчиком единовременно сразу за весь период обучения в размере ________________ (________________) рублей 00 копеек не позднее 3 (трех) дней до начала обучения.
3.3. Окончание работ оформляется актом оказанных услуг в 2-х экземплярах, подписанным обеими сторонами. В течение 3 (трех) дней с момента оказания образовательных услуг Исполнитель направляет в адрес Заказчика оригиналы акта оказанных услуг для подписания.

3.4.  В случае если Заказчик отказывается подписать акт оказанных услуг, он обязан представить письменный мотивированный отказ не позднее 3 дней с момента завершения срока обучения, указанного в п. 1.2. В противном случае услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми, а акт оказанных услуг считается подписанным.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае не перечисления Заказчиком оплаты за обучение в установленные договором сроки Заказчик считается отказавшимся от договора, а договор считается расторгнутым.
4.3. В случае получения Заказчиком неудовлетворительной оценки при аттестации Исполнитель не выдает Заказчику документ, подтверждающий факт обучения, а выдает справку о том, что Заказчик прослушал курс. Деньги в этом случае Заказчику не возвращаются.

5. Форс-мажорные обстоятельства

5.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы по соглашению Сторон сроки предоставления услуг и/или проведения платежей отодвигаются соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства или их последствия.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна своевременно информировать другую сторону о начале и окончании обстоятельств форс-мажора.

6. Срок действия договора, порядок его изменения и прекращения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, только если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

6.4. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты фактически понесенных Исполнителем расходов. Исполнитель вправе отчислить Заказчика за невыполнение Заказчиком условий настоящего Договора, за  невыполнение Заказчиком правил внутреннего распорядка Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральский государственный лесотехнический университет».

6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, но одному для каждой из сторон.
7. Реквизиты и подписи сторон:
	Исполнитель:

ФГБОУ ВО «Уральский государственный лесотехнический университет»

ОГРН 1026605426814

ИНН 6662000973, КПП 668501001

Юр. адрес: 620100, г. Екатеринбург, Сибирский тракт, 37

Почтовый адрес: 620100, г. Екатеринбург,

Сибирский тракт, 37, тел. /343/ 221-21-00, тел./факс /343/ 221-21-28, e-mail: genereal@m.usfeu.ru

Банковские реквизиты:

УФК по Свердловской области (УГЛТУ л/с 20626Х45000)

БИК 016577551

Банк: Уральское ГУ Банка России/УФК по Свердловской области г. Екатеринбург

р/с 03214643000000016200 (ЕКС поле 17)

к/с 40102810645370000054 (КС поле 15)
ОКТМО 65701000
	Заказчик:

ФИО:
Паспорт:
Выдан:
Адрес проживания:

ИНН
СНИЛС

	Проректор

по НРиИД       ______________ В.В. Фомин
 м.п.
	                             __________ /___________/
                                  подпись              расшифровка

Приложение 1 к договору

от __________  ИДО №_____УКЦ № _______
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы профессионального обучения
 «______________________________________»
	Исполнитель:

	Заказчик:

	Проректор

по НРиИД       ____________   В.В. Фомин

       м.п.

	________________

     м.п.

Приложение 2 к договору
от __________  ИДО №_____УКЦ № _______
ГРАФИК ОБУЧЕНИЯ

по программе профессионального обучения
«_________________________________»

	Период обучения
	Календарный учебный график

	Теоретическое обучение и промежуточная аттестация

	Производственная практика (в форме стажировки)

	Итоговая аттестация (квалификационный экзамен)

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Проректор

по НРиИД       ____________   В.В. Фомин

       м.п.

	________________

     м.п.